
diário oficial Nº 34.793  129Segunda-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2021

ORDENADOR DE DESPESA: por Nivan Setubal Noronha, brasileiro, com RG 
nº 3501765 e CPF sob nº 262.310.932-04
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER.
Belém, 10 de dezembro de 2021.

Protocolo: 741119
EXTRATO DO CONVÊNIO Nº. 021/2021SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2021/1334986
DO OBJETO:
O presente instrumento tem por finalidade a transferência voluntária de 
recurso para a Prefeitura Municipal de Santa Maria para Construção de 
quadras de areia na Vila Anapolina e Vila Jeju.
ASSINATURA: 10/12/2021
VIGÊNCIA: 10/12/2021 a 10/06/2022
VALOR: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil)
CONTRAPARTIDA: R$ 10.371,67 (dez mil trezentos e setenta e um e ses-
senta e sete reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 08101.27.811.1499.7659
Fonte de Recursos: 0101000000;
Elemento de Despesa: 334041
Ação: 272370
PI: 21EMENC0357
Valor: R$ 114.000,00
Funcional Programática: 08101.27.811.1499.7659
Fonte de Recursos: 0101000000;
Elemento de Despesa: 334041
Ação: 272370
PI: 21DEMPC0547
Valor: R$ 36.000,00
Valor: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil)
CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER – SEEL 
CNPJ/MF sob o nº 03.143.730/0001-30.
CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ CNPJ/
MF 05.149.174/0001-34.
ORDENADOR DE DESPESA: por Nivan Setubal Noronha, brasileiro, com RG 
nº 3501765e CPF sob nº 262.310.932-04
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER.

Protocolo: 741114

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 726/GEPS/SETUR DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2021/1305066. RESOLVE: I 
– DESIGNAR a Comissão de fiscalização do Contrato Administrativo Nº 
16/2021, celebrado entre o Estado do Pará, através da Secretaria de Es-
tado de Turismo – SETUR e a PROMO INTELIGÊNCIA TURÍSTICA EIRELI, 
composta pelos servidores abaixo descritos:

NOME MATRICULA CARGO FUNÇÃO NA COMISSÃO
Victor Lopes de Souza 5955929/2 Coordenador FISCAL

Tuane Vitoria Coelho Furtado 5960421/1 Gerente FISCAL
Cristiane De Sousa Pinho Mendonça 54197949/1 Técnico FISCAL

II – Essa PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação. ORDENADOR: 
ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.

Protocolo: 741314
PORTARIA Nº 722/GEPS/SETUR DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2021/1304444. RESOLVE: I 
– DESIGNAR a Comissão de fiscalização do Contrato Administrativo Nº 
14/2021, celebrado entre o Estado do Pará, através da Secretaria de Esta-
do de Turismo – SETUR e a ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARÁ 2000, composta 
pelos servidores abaixo descritos:

NOME MATRICULA CARGO FUNÇÃO NA COMISSÃO
Alessandra Pamplona de Azevedo 54197305/3 Diretor FISCAL

Victor Lopes de Souza 5955929/2 Coordenador FISCAL
Rafaela Suellem de Souza Sanches 5960862/1 Gerente FISCAL

II – Essa PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação. ORDENADOR: 
ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.

Protocolo: 740883

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 725/SETUR DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/1411286; RESOLVE: I – Con-
ceder suprimento de fundos a servidora ANA ROSELY DE SOUZA RAMOS mat. 
5897460/6, Coordenadora de Tecnologia e Informática. II – O valor do supri-

mento corresponde a R$ 700,00 (setecentos reais), para atender a despesa 
de classificação: 339039 (Pessoa Jurídica). A utilização do suprimento de fun-
dos será no período de 30 (trinta) dias após a data de recebimento, devendo 
ocorrer a prestação de contas no prazo máximo de 15 dias após o período de 
aplicação.ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 741143
..

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 723/GEPS/SETUR DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/1305331; RESOLVE: Conce-
der 07 (sete) meias diárias ao servidor CHARLES ANTÔNIO FERREIRA DE 
AVIZ, mat. 55586269/1, Assistente em Gestão do Turismo. OBJ: Acompa-
nhar a realização do Curso de Manipulação de Alimentos para os Prestado-
res de Serviços Turísticos, da ilha do Combú (APA do COMBU). DESTINO: 
Combu/PA. PERÍODO: 21 a 27/11/2021. ORDENADOR: ANDERSON OLI-
VEIRA CAVALCANTE.

Protocolo: 741043
PORTARIA Nº 724/SETUR DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/1415215; RESOLVE: Conce-
der 4 e 1/2(quatro e meia)diárias ao servidor RONIVALDO MENEZES VIEI-
RA,, mat. 3255514/1, Auxiliar de Serviços Gerais. OBJ: Conduzir servidor 
para reparo da estrutura de cobertura, pintura e substituição de peças de 6 
imóveis localizados na Orla do Maçarico, em Salinópolis –PA e reunião com 
Gerente Regional Karla Betânhia.DESTINO: Salinópolis/PA. PERÍODO: 13 a 
17/12/2021. ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 741066

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 919/2021-GGP/DPG DE 09/12/2021.  
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições 
conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro de 2006; 
Considerando Processo nº 2021/1187154- DEFPUB- DE 19/10/2021; RESOLVE: 
Designar o Servidor Público RAIMUNDO DE JESUS DOS SANTOS SOUZA, 
matrícula nº57211889, para desenvolver suas atividades no Núcleo de Execução 
Penal – NUDEP, a contar da publicação desta PORTARIA. 
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 741085

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 648/2021-GGP/DPG DE 07/12/2021
FOLGAS DEFENSORES, PUBLICADO NO D.O.E Nº 34.791, DE 10/12/2021
ONDE SE LÊ:
FRANCISCO JOSÉ PINHO VIEIRA – período: 21, 22, 23, 24 e 25/02/2022
LEIA-SE:
FRANCISCO JOSÉ PINHO VIEIRA – período: 21, 22, 23, 24 e 25/02/2022; 
03 e 04/03/2022

Protocolo: 741121

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO 067/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 024/TJPA/2021
ATA SRP 016/2021 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ – TJPA
PROCESSO N.º 2021/1106648 -DPE/PA.
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ (CNPJ/MF Nº 
34.639.526/0001-38) e a empresa J LEMOS DE CARVALHO, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº. 12.294.602/0001-88.
OBJETOO presente Contrato tem por objeto aquisição de mobiliário geral 
de mdf e de aço, conforme condições, quantidades e exigências estabe-
lecidas no termo de referência, Anexo I do Edital de Licitação n° 024/
TJPA/2021 (Pregão Eletrônico), e os anexos da Ata de Registro de Preços 
nº 016/2021 – TJPA, para atender as necessidades da Defensoria Pública 
do Estado do Pará – DPE/PA.
DATA ASSINATURA: 09/12/2021. VALOR GLOBAL: R$ 602.645,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 30101. 03.122.1492.8441. Natureza da Des-
pesa: 449052. Fonte: 0101. Plano Interno (PI): 1050008441E
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 12 (doze) meses, con-
tados a partir da data de sua assinatura.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém.
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: JOSIMAR LEMOS DE CARVALHO. CPF n. 
419.782.187-53
ENDEREÇO DA EMPRESA: Rua: São João, nº 15-B, Murinin - Cep:66.795.000, 
Benevides/PA.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Pú-
blico Geral. CPF/MF Nº: 833.315.652-53.

Protocolo: 740917


